Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

DECRETO LEGISLATIVO N° 550, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cria o Selo 'Empresa Responsável pela Inclusão'.

O VEREADOR GUILHERME DE SOUSA CAMPOS, Presidente da Câmara
Municipal de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, etc.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mogi Guaçu aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica instituído no Município de Mogi Guaçu, selo "Empresa
Responsável Pela Inclusão".

Art. 2° O Selo "Empresa Responsável pela Inclusão", será concedido
anualmente a 02 (duas) empresas que por indicação da Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais - APAE de Mogi Guaçu, tiverem se destacado por suas ações e
atitudes efetivas para com a pessoa com deficiência, tal como acessibilidade no local e
deficientes compondo o quadro de colaboradores desta, e será entregue na Sessão
Solene da Câmara Municipal comemorativa ao Dia do Comerciário.

Art. 3° O Selo "Empresa Responsável pela Inclusão", será outorgado por meio
de um certificado fornecido à empresa pelo Poder Legislativo, onde obrigatoriamente
ilustrarão o citado certificado o logotipo da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, e o
logotipo da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, sendo assinado pelo
presidente da Câmara Municipal, e pelo (a) presidente da Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais - APAE de Mogi Guaçu.

Art. 4° As empresas que recebem o Selo "Empresa Responsável pela
Inclusão', ficam por esta Lei autorizadas a expor o mesmo, em local de grande
visibilidade, bem como em todo o seu plano de comunicação e marketing.

Art. 50  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 15 de fevereiro de 2022.

6 r
Ver. GUILHERME DE SOUSA CAMPOS

Presidentê 2021/2022

Registrada, afixada e encaminhada à publicação na data supra.

SÉRGIO J DE SOUZA
Secretário A. inistrativo

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br